

คำนวณราคากลาง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2566

[illegible]

.../ต่อ.....

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F ฝนชุก 1	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
	รวมยอดยกมา							21,121.05
3	งานคอนกรีต							
	3.1 คอนกรีต 1 : 3 : 5	1	ลบ.ม.	2,241.70	2,241.70	1.3074	2,930.80	2,930.80
	3.2 คอนกรีต ค2	10.8	ลบ.ม.	2,428.62	26,229.10	1.3074	3,175.18	34,291.92
	- ทราयरองพื้น	5.4	ลบ.ม.	477.83	2,580.28	1.3074	624.71	3,373.46
	3.3 งานคอนกรีต 1 : 2 : 4	2.6	ลบ.ม.	2,335.16	6,071.42	1.3074	3,052.99	7,937.77
	3.4 งานไม้แบบ	15.6	ตร.ม.	139.00	2,168.40	1.3074	181.73	2,834.97
	- ไม้แบบ หน้า 1" (คิด 80%)	7.8	ลบ.ฟ.	504.67	3,936.43	1.3074	659.81	5,146.48
	- ไม้เคร้ายึดแบบ (คิด 30 %)	3.9	ลบ.ฟ.	439.25	1,713.08	1.3074	574.28	2,239.67
	- ตะปู	3.9	กก.	75.70	295.23	1.3074	98.97	385.98
4	งานเหล็กเสริม							
	- RB Ø 6 มม.	7	เส้น	59.03	413.21	1.3074	77.18	540.23
	- RB Ø 12 มม.	6	เส้น	233.63	1,401.78	1.3074	305.45	1,832.69
	- ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	5	กก.	40.50	202.50	1.3074	52.95	264.75
5	งานฝ้าเพดาน							
	- ยิปซัมบอร์ด หน้า 9 มม.พร้อมฉาบรอยต่อเรียบ	180.0	ตร.ม.	325.00	58,500.00	1.3074	424.91	76,482.90
	- กระเบื้องแผ่นเรียบ หน้า 4 มม. ขนาด 1.20x2.40 ม โครงเคร่าไม้ @0.60 ม.	70.0	ตร.ม.	330.00	23,100.00	1.3074	431.44	30,200.94
6	งานหลังคา							
	6.1 เหล็กโครงหลังคา							
	- เหล็ก C 100x50x20x3.2 มม.	10.0	ท่อน	920.00	9,200.00	1.3074	1,202.81	12,028.08
	- เหล็กกล่อง 75x45x20x1.8 มม.	54.0	ท่อน	686.00	37,044.00	1.3074	896.88	48,431.33
	- เหล็กกล่อง 1"x2"x1.8 มม.	80.0	ท่อน	443.00	35,440.00	1.3074	579.18	46,334.26
	- ลวดเชื่อม	5.0	กล่อง	150.00	750.00	1.3074	196.11	980.55
	- ใบตัด	4.0	ใบ	80.00	320.00	1.3074	104.59	418.37
	6.2งานวัสดุบุโครงหลังคา							
	- แผ่นเหล็กกริดลอน หน้า 0.30 มม. ยาว 10.00 ม	32.0	แผ่น	1,170.00	37,440.00	1.3074	1,529.66	48,949.06
	- แผ่นเหล็กกริดลอน หน้า 0.30 มม. ยาว 3.50 ม.	32.0	แผ่น	125.00	4,000.00	1.3074	163.43	5,229.60
	- แผ่นเหล็กกริดลอน หน้า 0.30 มม. ยาว 3.15 ม.	32.0	แผ่น	125.00	4,000.00	1.3074	163.43	5,229.60
	- แผ่นเหล็กกริดลอน หน้า 0.30 มม. ยาว 3.10 ม.	48.0	แผ่น	125.00	6,000.00	1.3074	163.43	7,844.40
	- เชิงชายสำเร็จรูปขนาด 1"x8"	90.0	ม.	128.00	11,520.00	1.3074	167.35	15,061.25
	- สกรู	1,152.0	ตัว	3.00	3,456.00	1.3074	3.92	4,518.37
	รวมยอดยกไป							384,608.47

.../ต่อ.....

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F ฝนชุก 1	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
	รวมยอดยกมา							384,608.47
7	งานปูพื้นและบุผนัง							
	- กระเบื้องเซรามิค ผิวด้าน 8"x8" (รวมปูน ทรายและยาแนว)	12	ตร.ม.	428.00	5,136.00	1.3074	559.57	6,714.81
	- กระเบื้องเซรามิค ผิวด้าน 10"x16" (รวมปูน ทรายและยาแนว)	36	ตร.ม.	428.00	15,408.00	1.3074	559.57	20,144.42
8	งานสี							
	- สีกันสนิม	90.00	ตร.ม.	95.00	8,550.00	1.3074	124.20	11,178.27
	- สีน้ำพลาสติกภายในและภายนอก	585.00	ตร.ม.	70.00	40,950.00	1.3074	91.52	53,538.03
9	งานสุขาภิบาล							
	- ก๊อกน้ำ 1/2"	4	อัน	240.00	960.00	1.3074	313.78	1,255.10
	- ที่ใส่กระดาษชำระ	4	อัน	190.00	760.00	1.3074	248.41	993.62
	- ที่วางสบู่	4	อัน	360.00	1,440.00	1.3074	470.66	1,882.66
	- ราวแขวนผ้า	4	อัน	190.00	760.00	1.3074	248.41	993.62
	- สายชำระ	4	ชุด	230.00	920.00	1.3074	300.70	1,202.81
	- ฟักบัวสายอ่อน	4	ชุด	320.00	1,280.00	1.3074	418.37	1,673.47
	- โถส้วมชักโครกชนิดมีหมอน้ำพร้อมอุปกรณ์	4	ชุด	3,950.00	15,800.00	1.3074	5,164.23	20,656.92
	- ตะแกรงระบายน้ำชนิดดักกลิ่น	4	ชุด	235.00	940.00	1.3074	307.24	1,228.96
10	งานประตู่หน้าต่าง							
	- ป1 ขนาด 0.9 x 2.00 ม.	16	ชุด	4,500.00	72,000.00	1.3074	5,883.30	94,132.80
	- ป2 ขนาด 0.70 x 1.80 ม..	4	ชุด	1,800.00	7,200.00	1.3074	2,353.32	9,413.28
	- น1 ขนาด 1.10 x 2.45 ม.	12	ชุด	6,725.00	80,700.00	1.3074	8,792.27	105,507.18
	- น2 ขนาด 1.10 x 1.60 ม	8	ชุด	4,400.00	35,200.00	1.3074	5,752.56	46,020.48
	- น3 ขนาด 0.40 x 1.25 ม	4	ชุด	1,250.00	5,000.00	1.3074	1,634.25	6,537.00
11	งานไฟฟ้า							
	- โคมไฟติดเพดานฟลูออเรสเซนต์ขนาด 36 W	40	ชุด	435.00	17,400.00	1.3074	568.72	22,748.76
	- สวิตช์ เปิด - ปิด 1 จุด (กล่องพลาสติก)	16	ชุด	285.00	4,560.00	1.3074	372.61	5,961.74
	- สวิตช์ เปิด - ปิด 2 จุด (กล่องพลาสติก)	4	ชุด	305.00	1,220.00	1.3074	398.76	1,595.03
	- สวิตช์ เปิด - ปิด 3 จุด (กล่องพลาสติก)	4	ชุด	305.00	1,220.00	1.3074	398.76	1,595.03
	- ปลั๊กเสียบ 2 ช่อง	36	ชุด	320.00	11,520.00	1.3074	418.37	15,061.25
	- สายไฟ PVC TYPE-B 2X2.5 (VAF)	3	ขด	881.00	2,643.00	1.3074	1,151.82	3,455.46
	- สายไฟ PVC TYPE-B 2X1.5 (VAF)	2	ขด	1,425.00	2,850.00	1.3074	1,863.05	3,726.09
	รวมยอดยกไป							821,825.25

.../ต่อ.....

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F ฝนชุก 1	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
12	รวมยอดยกมา							821,825.25
	- แผงกล่องเหล็ก ควบคุมไฟฟ้าอาคาร	4	กล่อง	5,825.00	23,300.00	1.3074	7,615.61	30,462.42
	- อุปกรณ์ไฟฟ้าต่างๆ	1	มร.	5,225.00	5,225.00	1.3074	6,831.17	6,831.17
	ป้ายโครงการ (ป้ายเหล็ก)	1	ป้าย	2,200.00	2,200.00	1.3074	2,876.28	2,876.28
รวมค่าก่อสร้าง								861,995.12

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างอาคาร

861,995.12

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

-

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

-

ค่า Factor F งานอาคาร

1.3074

ค่า Factor F (ฝนชุก 1) งานก่อสร้างทาง

-

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

-

ลงชื่อประธานกรรมการ

(นางสิริดาภัทร์ ทิพย์สมบัติ)

ลงชื่อกรรมการ

(นางกฤษกร ตระกูลไทย)

ลงชื่อกรรมการ

(นายฐาปกรณ์ พलगาม)